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    Pål Jonson (M) – ingen ersättare 
                             Sebastian Bäckström (M) – ingen ersättare 
                             Frida Hagström (-) – ingen ersättare 
    Kajsa Antonsson (SD) – ingen ersättare 
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Paragraf 178 Dnr KS/2021:18 
 

Allmänhetens frågestund 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna. 

Sammanfattning 
 
Margareta Jarlstedt ställer en fråga. Hon beskriver en händelse då hennes man som är dement hade 
lämnas ensam hemma i sin rullstol. Hemtjänstpersonalen gick hem då deras arbetstid gått ut, detta 
trots att någon avlösare inte kommit. Det togs inte heller någon kontakt med henne innan 
personalen gick hem. Margareta frågar om det här kan anses vara ett ansvarsfullt och gott 
omhändertagande av en person. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström (S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det att det inte är ett ansvarsfullt och gott 
bemötande och att personalen borde ha försäkrat sig om kontakt med henne innan de gick hem.  
 
Magnus Hyltefors ställer en fråga som berör förslaget till detaljplan för Arvika norra infart (detaljplan 
Myråsen). Han beskriver att han är närboende till bostadsföreningen Kvartetten, bredvid vilken ett 
varuhus har ansökt om att kunna etablera sig. Om detta genomförs så kommer skogen att 
kalavverkas och stora delar av bergsmassivet behöver sprängas bort. Kommunen har antagit en 
skogsstrategiplan och Magnus undrar om kommunalrådet Peter Söderström anser att den här stolta 
fina proklamationen i skogsstrategiplanen och dess beskrivning av avverkning kan vara förenlig med 
förslaget i planen som nu lagts fram.   
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det i våras beslutades om samråd av 
detaljplanen. Han beskriver planprocessen, som innebär att förslaget kommer tillbaka till 
Kommunledningsutskottet, innan det går ut på ett granskningsförfarande. Det behöver alltid tas fram 
en detaljplan när mark ändrar karaktär. I det här fallet så handlar om att göra om naturmark till ett 
handelsområde. Efter samrådet måste vi fundera på hur påverkan ser ut. När alla synpunkter kommit 
in så går det tillbaka till oss i politiken. Det är ett stort avvägande för politiken att ta ställning till, men 
det är viktigt att detaljplanen genomgår hela processen, då beslutet kommer att vara vägledande 
framöver. Peter tackar slutligen Magnus Hyltefors för hans synpunkter, som han tycker är bra, 
relevanta och balanserade.  
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Paragraf 179 Dnr  
 

Information om samråd detaljplan Myråsen 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen. 

Sammanfattning 

Samhällsbyggnadschef Ida Svensson informerar om samrådsprocessen gällande detaljplan Myråsen. 
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Paragraf 180 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellationsdebatt om personalidén i Arvika kommun, Henrik 
Samuelsson (M) 

 

Beslut 

Interpellationen och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 
 
Henrik Samuelsson (M) ställer en interpellation. Interpellationen har sin utgångspunkt i ett 
individärende där en dement man lämnats ensam efter att hemtjänstpersonalen gått hem, detta 
utan att säkerställa att någon annan skulle komma. Han undrar hur Kommunstyrelsen och dess 
ordförande säkerställer att förväntningarna på kommunens anställda som uttrycks i personalidén och 
andra policydokument, verkligen levandegörs och genomsyrar vardagen för kommunens alla 
medarbetare. Kommunstyrelsen måste vara tydligare vilka krav som ställs på medarbetarna och 
högsta ledningen behöver trycka på att det är viktigt, och att det verkligen tas upp på 
arbetsplatsträffar och liknande, så att det blir ett levande dokument. Personalidén ska finnas med i 
medarbetarnas vardag när de ställs inför olika situationer säger Henrik. 
 
Kommunalrådet Peter Söderström (S) tackar för interpellationen och svarar att när synpunkter och 
klagomål kommer in diarieförs dessa samt utreds och återkopplas till anmälaren. Dessa kan i sin tur 
leda fram till åtgärder och är en del i kommunens kvalitetsarbete. Personalidén, policy och riktlinjer 
levandegörs varje år för individen genom medarbetar och lönesamtal och på arbetsplatserna genom 
arbetsplatsträffar. De förtroendevalda får återkoppling genom bland annat olika rapporter, 
exempelvis kvalitets- och patientsäkerhetsberättelse samt medarbetarundersökningar. 
Kommunstyrelsen förväntningar är att man lever upp till personalidén. Det är högst beklagligt att 
händelsen som Henrik beskriver har skett och det har också den berörda enhetschefen varit tydlig 
med. Det finns ett system som fångar upp den här typen av missöden som sker, men det kan bli 
missförstånd när människor jobbar med människor. Det är viktigt att vi tar lärdom av det som sker. 
Peter föreslår att Kommunstyrelsen ska bjuda in personalchefen till ett sammanträde, så att han kan 
berätta om hur man arbetar med dessa frågor.  
 
Under överläggningarna yttrar sig: Henrik Samuelsson (M), Peter Söderström (S), Håkan Axelsson 
(M), Gösta Frödin (L), Barbara Hinsch (MP), Kristina Bengtsson Nilsson (M), Eva Nilsson (SD), Jonas Ås 
(S), Kenneth Johannesson (S), Ingela Jonsson (C)  

Beslutsunderlag 

Henrik Samuelssons (M) interpellation den 23 september 2021 
Peter Söderströms (S) svar den 13 oktober 2021  
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Paragraf 181 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellationsdebatt om företagsklimatet i Arvika kommun, 
Lena Skogberg (SD) 

 

Beslut 

Interpellationen och svaret läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 
 
Jelena Skogberg (SD) ställer en interpellation om vilka konkreta åtgärder Arvika kommun planerar att 
göra för att förbättra företagsklimatet. Arvika kommun ligger nu på plats 268 av 290 kommuner i 
Svenskt Näringslivs årliga ranking av företagsklimatet.  
 
Kommunalrådet Peter Söderström (S) svarar att det är viktigt att vi gemensamt hjälps åt att arbeta 
med denna fråga och att vi lyfter fram näringslivet. Tillsammans med företagen ska vi vända detta. Vi 
har ett pågående samarbete med regionchef Anna Hedberg på Svenskt Näringsliv och med henne har 
vi diskuterat resultatet. Analysen visar på behov av en ökad dialog med företagen och en tydlig 
näringslivsstrategi. Det har också bokats in en träff med Vårgårda kommun, som enligt rankingen har 
Sveriges bästa företagsklimat, för att få hjälp. Vi är ute på många företagsbesök och ställer frågan vad 
företagen anser att kommunen ska prioritera. Detta lyfts in i kommunens nya näringslivsstrategi. 
Strategin kommer utgå från kommunens nya vision och kommer prövas politiskt senare i höst. 
Strategin kommer följas av årliga aktivitetsplaner. Inom ramen för den goda samverkan ska 
företagaren inte slussas mellan verksamheter utan den goda samverkan ska underlätta dialogen 
mellan rådgivande delar och myndighetsutövande delar. Vi ska utgå från företagens behov och målet 
är att det ska vara enkelt att driva företag i Arvika.  
 
Under överläggningarna yttrar sig: Jelena Skogberg (SD), Peter Söderström (S), Kristina Bengtsson 
Nilsson (M), Ulf Jonsson (C), Gösta Frödin (L), Roger Antonsson (SD), Anders Skogberg (SD), Susanne 
Engstad Clarke (-), Nils-Gunnar Andersson (S), Mona Smedman (C), Henrik Samuelsson (M),  

Beslutsunderlag 

Jelena Skogbergs (SD) interpellation den 27 september 2021 
Peter Söderströms (S) svar den 12 oktober 2021  
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Paragraf 182 Dnr KS/2021:19 
 

Enkla frågor 
 

Beslut 

Frågorna och svaren läggs till handlingarna.  

Sammanfattning 
 
Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Enligt en enkät som Sveriges Radio skickat till många av 
landets låg- och mellanstadierektorer, så är digitala kränkningar ett problem som krupit ned i 
åldrarna på många skolor. Anton frågar hur problemet med digitala kränkningar ser ut i Arvika 
kommuns förskolor och grundskolor och hur arbetas det med detta. Frågan ställs till utskottet 
Lärande och stöds ordförande Henrik Axelsson (S).  
 
Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och svarar att inom förskolan är digitala kränkningar ännu inget 
problem, då barn i förskoleålder inte använder sociala medier på det sättet. På grundskolor 
förekommer det tyvärr kränkningar via digitala medier och Arvika är inget undantag. Vikten av att 
arbeta förebyggande mot digitala kränkningar blir större ju äldre eleverna blir. Våra skolor gör varje 
år en plan mot diskriminering, trakasserier och kränkande behandling och i den beskrivs hur de 
arbetar förebyggande och främjande för att motverka alla former av kränkande behandling. 
Kränkningar som sker i sociala medier på fritiden utreds alltid om det påverkar elevens skoltid, vilket 
det ju nästan alltid gör.  
 
 
Anton Sjöstedt (L) ställer en enkel fråga. Många lärare i landet rapporterar om att de utsatts för 
fysiskt våld i skolan, och ännu vanligare är att de utsätts för verbalt våld. Liberalerna har fått signaler 
om att det anmäls få hot och våld mot lärare, men att framför allt kränkande språk förekommer och 
inte alltid anmäls. Anton frågar hur problemet med hot och våld mot lärare ser ut på Arvika 
kommuns skolor och om det arbetas mot hot och våld mot lärare. Frågan ställs till utskottet Lärande 
och stöds ordförande Henrik Axelsson (S). 
 
Henrik Axelsson (S) tackar för frågan och riktar också ett tack till Anton för hans engagemang i 
skolfrågorna inte bara här i kommunfullmäktige utan också i utskottet Lärande och stöd. Henrik 
svarar att i förskolan ser vi inte att det finns medvetet hot eller våld mot förskolans personal från 
barnen. Däremot kan det förekomma verbala hot från vårdnadshavare, men det är tack och lov 
väldigt ovanligt. I grundskolan förekommer det tyvärr att lärare utsätts för verbala kränkningar i form 
av svordomar. Många skolor arbetar aktivt med olika insatser för att förbättra elevernas språkbruk. I 
något enstaka fall har även lärare blivit utsatta för fysiskt våld, som till exempel slag och sparkar. I de 
fallen har det rört sig om elever som har stora svårigheter med impulskontrollen. Inom 
gymnasieskolan finns det inga aktuella fall av vare sig hot eller våld men på vuxenutbildningen har 
det förekommit några få tillfällen som varit verbalt hotfulla. 
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Camilla Gustafsson (C) ställer följande enkla frågor om ungdomsgården på Minnebergsskolan: vilka 
öppettider har ungdomsgården, vilken personaltäthet finns, hur ser utbudet/rutinerna ut för 
ungdomsgården och är ungdomsgården tillgänglig för Arvikas ungdomar som inte går på skolan. 
Frågorna ställs till utskottet Lärande och stöds ordförande Henrik Axelsson (S). 
 
Henrik Axelsson (S) tackar för frågorna och svarar att tyvärr valde en av de två heltidare som anställts 
för att jobba på fritidsgården, att avsluta innan hen ens hunnit börja. Verksamheten tvingades därför 
att åter börja med rekrytering. Rekryteringsprocessen är nu avslutad och den 29 november börjar 
den nya personen sin anställning. Då det hittills bara varit en person anställd så har fritidsgården inte 
kunnat ha öppet på kvällar och helger, men tanken framåt är att den ska vara öppen till kl 21.00 två-
tre kvällar i veckan och varannan vecka även fredagar och lördagar till kl 23.00. På så kallade 
riskhelger kommer de att arbeta kväll och natt. Fritidsgården är öppen för alla ungdomar i 
högstadieåldern och målet är att erbjuda aktiviteter med en bredd så att det lockar många olika 
grupper. 
 
 
Jelena Skogberg (SD) ställer en enkel fråga. Hon informerar om att batteriet i hennes surfplatta, som 
tillhandahålls av kommunen för att läsa handlingar inför politiska sammanträden, laddar ur väldigt 
snabbt. Hon undrar när ska vi få bättre verktyg. Frågan ställs till kommunalrådet Peter Söderström 
(S).  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att han också har bekymmer med batteritiden och 
att vi behöver göra en utvärdering av plattorna, då det är många som har samma problem.  
 
 
Ander Skogberg (SD) ställer en enkel fråga. Han undrar hur det ser ut med accessen till stadshuset 
idag, det vill säga vilka förtroendevalda som har en egen tagg för att ta sig in i stadshuset.  
 
Peter Söderström (S) tackar för frågan och svarar att det nya systemet är utfört och klart, men att 
han inte på rak arm vet vem som har access. Det har tagits fram riktlinjer och dessa kommer att 
redovisas på nästa gruppledarträff.  

Beslutsunderlag 
 
Enkel fråga om hur problemet med digitala kränkningar ser ut i skolan, Anton Sjöstedt (L) 
Enkel fråga om hur problemet med hot och våld mot lärare ser ut och om det arbetas mot det, Anton 
Sjöstedt (L) 
Enkel fråga om ungdomsgården på Minnebergsskolan, Camilla Gustafsson (C)  
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Paragraf 183 Dnr KS/2021:477 
 

Motion om Rättviksmodellen 
 

Beslut  
 
Kommunfullmäktige beslutar att principer och arbetssätt i Rättviksmodellen ska gälla, men att vi 
avvaktar med ändringar av livsmedelstaxa och taxa för tillsyn enligt miljöbalken. Taxan för livsmedel 
behöver ses över utifrån ny lagstiftning men eftersom Livsmedelsverket och SKR för närvarande 
arbetar med en anpassning av vägledning för riskklassning och debitering samt ett taxeförslag 
bedömer miljöstaben att det finns anledning att avvakta med ändringar i livsmedelstaxan tills dessa 
underlag finns på plats. 
 
Motionen anses därmed bifallen. 

Sammanfattning 
 
Centerpartiet har genom Mona Smedman lämnat in en motion till Kommunfullmäktige med begäran 
om att den så kallade Rättviksmodellen ska införas när det gäller all myndighetsutövning inom Arvika 
kommun. Motionen har remitterats till miljöstaben som svarar på den inom sina arbetsområden – 
miljö- och hälsoskydd och livsmedelskontroll. 
 
Taxan inom miljöbalkens område ändrades senast den 14 december 2020 av Kommunfullmäktige. 
Den anpassades då till SKR:s förslag till taxebestämmelser som innebär en möjlighet till likartad taxa 
för miljö- och hälsoskyddstillsyn i landets kommuner och även till länsstyrelsernas uttag av 
tillsynstimmar på B-anläggningar (tillståndspliktiga miljöfarliga verksamheter). Huvuddelen av de 
miljöfarliga verksamheterna inom Arvika kommun är U-verksamheter som i stort sett alltid 
efterdebiteras. 
 
Efterdebitering för livsmedelskontroll har sedan den 1 april i år blivit tillåten efter en ändring i 
lagstiftningen. Övergångsbestämmelser ger dock möjlighet till årsdebitering fram till och med år 
2023. Livsmedelsverket och SKR arbetar för närvarande med en anpassning av vägledning för 
riskklassning och debitering samt ett taxeförslag varför det finns anledning att avvakta med ändringar 
i livsmedelstaxan. 
När det gäller en annan del av Rättviksmodellen, att tillsynsmyndigheten efter första inspektionen 
inte ska vidta förelägganden eller förelägganden med vite, kan nämnas att detta sätt tillämpas i stor 
utsträckning redan idag av miljöstaben. Det behöver dock i sammanhanget sägas att om det gäller  
allvarliga överträdelser av lagstiftningen kan det krävas omgående beslut om föreläggande. Det är 
även en fråga om rättssäkerhet eftersom krav på åtgärder ska kunna överklagas.  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

Beslutsunderlag 
 
Myndighetsstabens tjänsteskrivelse den 24 augusti 2021 
Motion om Rättviksmodellen den 28 april 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 april 2021, §73 
Kommunledningsutskottets protokoll den 7 september 2021, §130 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 176 

Yrkande 
 
Mona Smedman (C) yrkar bifall till motionen 
Per-Olov Ålander (C) yrkar bifall till motionen 
Håkan Axelsson (M) yrkar bifall till motionen 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Kristina Bengtsson Nilsson (M) yrkar bifall till motionen 
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till motionen 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Nils-Gunnar Andersson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Susanne Engstad Clarke (-) yrkar bifall till motionen 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till motionen 
Mona Smedman (C) gör ett tilläggsyrkande enligt följande: det är principerna och arbetssättet  i 
Rättviksmodellen som ska gälla och att vi avvaktar SKR och Livsmedelsmedelsverkets förslag till nya 
riktlinjer i taxedelen, i principerna. 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till motionen med Mona Smedmans tilläggsyrkande  

Bedömning 
 
Taxan för livsmedel behöver ses över utifrån ny lagstiftning men eftersom Livsmedelsverket och SKR 
för närvarande arbetar med en anpassning av vägledning för riskklassning och debitering samt ett 
taxeförslag bedömer miljöstaben att det finns anledning att avvakta med ändringar i livsmedelstaxan 
tills dessa underlag finns på plats.  
 
Även när det gäller taxan för tillsyn enligt miljöbalken bedöms det som lämpligt att avvakta med 
ändringar eftersom den utarbetats efter en ny modell från SKR och det är första året som den 
används i Arvika kommun.  
 
Det är viktigt att taxor för kontroll och annan tillsyn arbetas fram enligt samma principer i hela landet 
så att de i grunden blir så likartade som möjligt i alla kommuner. Kostnaden per timme varierar dock 
alltid något eftersom kommunernas kostnader varierar. 
 
När Rättviks kommun införde efterdebitering inom livsmedelskontrollen var detta inte lagenligt. 
Enligt 1 st 3 § förordning (2006:1166) om avgifter för offentlig kontroll av livsmedel som då gällde, 
skulle en kontrollmyndighets kostnader för offentlig kontroll enligt 1 § livsmedelslagen täckas av en 
årlig avgift. I 3 st samma paragraf stod följande: ”Bestämmelserna i första stycket innefattar  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

skyldighet för en kommun att ta ut en årlig avgift för att täcka kommunens kostnader för offentlig 
kontroll.” 
 
Den 4 mars 2021 beslutade regeringen om en ny förordning (2021:176), med 
övergångsbestämmelser, vilken trädde i kraft den 1 april. I den är kravet på kommunen borttaget om 
att fakturera livsmedelsverksamheterna en årlig avgift i förskott. Istället sägs att: 
”Kontrollmyndigheten ska debitera avgifter för offentlig kontroll och sådan annan verksamhet som 
hänger samman med kontrollen efter det att kontrollen utförts”.  
 
Som övergångsbestämmelser sägs bland annat att bestämmelser om årlig avgift och debitering i 
förskott får tillämpas till utgången av år 2023. 

Beslutet skickas till 
 
Miljöchef  
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 Sammanträdesdatum  
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Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 184 Dnr KS/2020:1190 
 

Motion friskvård inom daglig verksamhet i Arvika kommun 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige ser positivt på intentionen i motionen och uppdrar till förvaltningen att se över 
och återkomma med förslag på möjliga friskvårdsinsatser för målgruppen inför kommande 
budgetarbete där taxor och avgifter är en del. 
 
Motionen anses besvarad.  

Sammanfattning 
 
Susanne Engstad Clarke (KD), föreslår i en motion att det ska vara upp till varje del av daglig 
verksamhet att planera och genomföra friskvård under året. Dessutom att Arvika Fritidsverksamhet 
planerar och genomför en friidrottsdag under 2021 samt att de som omfattas av daglig verksamhet 
får fritt inträde på badhuset och idrottshallar under de timmar som brukarna har sin sysselsättning. 

Kommunfullmäktige har den 25 januari 2021, §11 remitterat motionen till Kommunstyrelsen för 
beredning. 

Huvuduppdraget inom daglig verksamhet är en anpassad sysselsättning. Verksamheten bedömer, att 
eftersom daglig verksamhet inte med självklarhet kan jämföras med en anställning, bör erbjudna 
aktiviteter ske inom ramen för daglig verksamhet. Utifrån ny organisation ser man också över hur 
olika aktiviteter kan samordnas för att kunna erbjudas fler av de som önskar, dvs samverkan mellan 
olika dagliga verksamheter. Under hösten 2021 och våren 2022 ska det arbetas med utveckling av 
verksamheterna och hur brukarnas och personalens idéer och tankar ska tas tillvara. 

Verksamhet ska inom budgetramen erbjuda återkommande aktiviteter på daglig verksamhet. Att 
besöka idrottshallar eller simhallen är exempel på sådana aktiviteter. Brukarnas förutsättningar blir 
som för alla andra, vissa inträden ingår i daglig verksamhet och andra får man bekosta själv. 

Kommunens fritidsverksamhet har diskuterat möjligheten att anordna friidrottsdagar och det finns 
ett intresse att anordna en dag till våren i samverkan med verksamheten LSS.  

Sammanfattningsvis ser verksamheten positivt på förslagsställarens tankar kring friskvård inom 
ramen för verksamheten. 

Beslutsunderlag 
 
Susanne Engstad Clarke (KD), motion den 10 december 2020 

Kommunfullmäktiges protokoll den 14 december 2020, KF § 226 
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Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

Vård och omsorgs tjänsteskrivelse den 14 september 2021, § 40 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 177 

Yrkande 
 
Susanne Engstad Clarke (KD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Beslutet skickas till 

Verksamhetschef 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 185 Dnr KS/2020:227 
 

Motion om att Arvika kommun ska ansöka om medlemskap i 
Föreningen Sveriges Vattenkraftskommuner och regioner 

 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att Arvika kommun ska ansöka om medlemskap i Föreningen Sveriges 
vatten- och vindkraftskommuner och regioner (FSV). 
 
Motionen är bifallen. 

Sammanfattning 
 
I en motion från Anders Bergfjord (C) ställs frågan om Arvika kommun är intresserad av att bli 
medlem i Föreningen Sveriges vatten- och vindkraftskommuner och regioner (FSV). 
Kommunledningsstaben bedömer att kommunen kan bli medlem. 
 
Kommunledningsstaben har på remiss att svara på Centerpartiet i Arvikas motion om att Arvika 
kommun ska ansöka om medlemskap i Föreningen Sveriges Vattenkraftskommuner och regioner. 
Föreningen har bytt namn sedan motionen inlämnades och heter idag Föreningen Sveriges vatten- 
och vindkraftskommuner och regioner (FSV). Föreningen har 34 medlemmar varav två är Regioner. l 
Värmland är Hagfors kommun, Sunne kommun, Torsby kommun och Region Värmland medlemmar. 
 
Föreningen skall verka för att det till vatten- och vindkraftskommunerna och berörda regioner 
varaktigt återförs del av de värden vatten- och vindkraften genererar. Kommunerna och regionerna 
skall därigenom tillförsäkras stabila och förutsägbara intäkter. Föreningen skall vara partipolitiskt 
neutral. Föreningen skall inte ta ställning för eller emot utbyggnad av vatten- och vindkraften. 
 
Vatten- och vindkraften är en värdefull tillgång för Sverige. Statliga skatteintäkter är för närvarande 
omkring en och en halv miljard kronor varje år enbart i fastighetsskatt på vatten och 
vindkraftsanläggningar. Föreningen lyfter att de kommuner och bygder som bidrar till landets 
elproduktion med sina forsar får endast en marginell ersättning i form av bygdemedel för de stora 
naturingrepp som gjorts. Exploateringen av vattenkraften har försämrat förutsättningarna för fiske, 
jord- och skogsbruk, liksom för turismen. Vindkraften har också förändrat landskapsbilder, kräver 
exploatering för vägar och andra anläggningar samt ljudalstring som kan störa. Föreningen anser att 
det är ett rättvisekrav att vatten- och vindkraftskommunerna och berörda regioner kompenseras för 
det värde kraften skapar och för ingreppen i miljö och natur. 
 
Föreningen anser att fastighetsskatten på vattenkraftsanläggningarna bör återföras till vatten- och 
vindkraftskommunerna och regionerna. 
 
 



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 18 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
Kostnader för ett medlemskap. 
Medlemsavgift: 500 kr per år. 
Fast serviceavgift 4500 kr per år. 
Rörlig serviceavgift på 3890 kr år 2021. 
(15 öre per invånare och år. 25932 inv.) 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 24 februari 2020, §43 
Motion den 15 februari 2020 
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 oktober 2021, § 147 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 178 

Yrkande 
 
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Lisa Levin (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Anton Sjöstedt (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Bedömning 
 
Kommunledningsstaben bedömer att föreningens syfte gynnar Arvika kommuns intressen: 

• att kommunen kan få ersättning för de värden som vatten- och vindkraftens 
kraftanläggningar skapar lokalt, 

• att kommunens får ersättning för de ingrepp i miljön som vatten- och vindkraftsutbyggnaden 
medfört, 

• att en återföring av statliga ekonomiska medel kan ha stor betydelse för lokal och regional 
utveckling. 

Kostnad för medlemskap år 2021: 8890 kr  

Kommunledningsstaben bedömer att kommunen kan bli medlem. 

Beslutet skickas till 

Kommundirektör 
VD ATAB 
Samhällsbyggnadschef 
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Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 186 Dnr KS/2020:930 
 

Motion om kontinuitetsskogsbruk (hyggesfritt skogsbruk) i 
Arvika kommun 

 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att ge förvaltningen i uppdrag att ta fram en ny skogsstrategi för 
skötseln av de kommunalt ägda skogarna. Skogsstrategiutredningen bör belysa principerna för 
kommunens mark- och skogsinnehav med särskild hänsyn till kommunens behov för framtida 
utveckling och för den tätortsnära skogen och marken, samt dess betydelse för folkhälsa, rekreation 
och friluftsliv. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att Skogsstyrelsen ansvarar för information till de privata 
skogsägarna, kommunens roll kan vara att utgöra en förebild. 
 
 
Motionen anses därmed besvarad. 

Sammanfattning 
 
Alina Koltsova (Mp) har till kommunen inkommit med en motion med tre att-satser:  
-Att Arvika kommun övergår till 100 % kontinuitetsskogsbruk (hyggesfritt skogsbruk) som standard 
på samtliga av kommunens skogsfastigheter. 
-Att kalhyggen på kommunens skogsfastigheter endast godkänns i undantagsfall efter en ingående 
konsekvensanalys av avverkningens påverkan på bland annat den biologiska mångfalden och det 
ekologiska systemet i området. 
-Att Arvika kommun verkar för att medvetandegöra privata skogsägare om de ekologiska, biologiska 
och ekonomiska fördelarna med att övergå till ett kontinuitetsskogsbruk (hyggesfritt skogsbruk) med 
målet att minska antalet kalhyggen i kommunen också på privata skogsfastigheter. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 30 september 2021 
Kommunfullmäktiges protokoll den 26 oktober 2021 
Alina Koltsovas (MP) motion den 5 oktober 2020 
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 oktober 2021, § 148 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 179 
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Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

Yrkande 
 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med följande 
tilläggsyrkande: Skogsstrategiutredningen bör belysa principerna för kommunens mark- och 
skogsinnehav med särskild hänsyn till kommunens behov för framtida utveckling och för den 
tätortsnära skogen och marken, samt dess betydelse för folkhälsa, rekreation och friluftsliv 
Gösta Frödin (L) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henrik Samuelssons 
tilläggsyrkande 
Alina Koltsova (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henrik Samuelssons 
tilläggsyrkande 
Barbara Hinsch (MP) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henrik Samuelssons 
tilläggsyrkande 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henrik Samuelssons 
tilläggsyrkande.  
Lars-Ove Jansson (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henrik Samuelssons 
tilläggsyrkande.  
Ulf Jonsson (C) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henrik Samuelssons 
tilläggsyrkande.  
Kristina Bengtsson Nilsson yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut med Henriks 
Samuelssons tilläggsyrkande 

Bedömning 
 
Idag sköter kommunen sitt skogsinnehav genom ett så kallat trakthyggesbruk. Trakthyggesbruk 
innebär att ett stycke skog, en avdelning eller bestånd, innehåller träd som är likåldriga. Skogen 
föryngras, röjs, gallras och slutavverkas i en cykel, som sedan börjar om igen. Trakthyggesbruket är 
det vanligaste skogsskötselsystemet i Sverige. 
 
Arvika kommun har en av kommunfullmäktige antagen skogsstrategi (2013). I denna står följande: 
”Arvika kommuns skogsinnehav avses skötas med en övergripande målsättning om hög och uthållig 
avkastning med ett brukande som tar stor hänsyn till skogarnas miljövärden och om möjligt en ännu 
större hänsyn till de sociala värdena. Olika behov kan antas finnas för olika delar av skogsinnehavet, 
t.ex. friluftslivet kan ske på ett sätt i de tätortsnära skogarna och på ett annat i de mer avlägsna 
kommunskogarna. 
Skogsbruket ska ske på ett sådant sätt att man inte äventyrar de framtida möjligheterna – varken till 
en god ekonomisk avkastning från virkesproduktionen eller till en god miljö för 
kommuninnevånarna”. 
 
Kommunens skogsskötsel är enligt skogsbruksplanen uppdelad i fyra olika målklasser 

• Produktionsinriktning med generell hänsyn (PG)  

• Produktionsinriktning med förstärkt hänsyn (PF) 

• Naturvårdsinriktning med skötsel (NS) 

• Naturvårdsinriktning utan skötsel dvs. lämnas orört (NO) 
 
Ett annat skogsskötselsystem är det så kallade hyggesfria skogsbruket. Det hörs på namnet, till 
skillnad från trakthyggesbruk, så kalhuggs aldrig markytor inom det hyggesfria skogsbruket. Det finns 
alltid träd i olika storleksklasser och ålder. 
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Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

Arvika kommun ser positivt på utvecklingen att övergå till kontinuitetsskogsbruk där så är 
fördelaktigt. Det kan vara platser där friluftsliv eller naturvärden väger tungt och där en 
föryngringsavverkning skulle påverka dessa värden mycket negativt eller där pågående trädslag 
medger en övergång från trakthyggesskogsbruk till kontinuitetsskogsbruk.  
 
Dock kan här påpekas att även vid ett trakthyggesbruk kan naturvärden tas hänsyn till, med rätt 
metod. Att ta hänsyn till naturvärden kan och görs idag inom Arvika kommun även med ett 
trakthyggesbruk. Det är alltså inte skogsskötselsättet som är avgörande utan hänsynen som tas till 
nuvarande och framtida naturvärden som är viktig. 
 
Ett hyggesfritt skogsbruk kan dessutom vara önskvärt av sociala skäl. Estetik, rekreation, 
upplevelsevärden och hänsyn till bebyggelse. Att ströva genom en skog och som motionären skriver, 
kunna plocka svamp och bär och känna ett lugn i skogen är en viktig del i kommunens skogsskötsel 
även idag. 
 
En omställning från trakthyggesbruk till kontinuitetsskogsbruk kan ta lång tid då kommunen på 
utvalda områden/avdelningar måste göra en omställning. Av förklarliga skäl kan man inte gå från en 
homogen en- eller tvåskiktad skog till en flerskiktad skog i olika åldersklasser över en natt.  
 
Kommunen har under 2020 gjort ett markbyte där stor del av den skogen vi bytte bort bestod av en 
produktionsinriktad skogsskötsel. Skog som istället förvärvades ligger närmare intill tätorten och kan 
ha andra målklasser och skötselinriktningar. Med detta vill kommunledningsstaben föreslå att nytt 
uppdrag ges för att ta fram en ny skogsstrategi. 
 
Det går dock inte att helt undkomma behovet av kalavverkning, mycket på grund av granbarkborren 
som i skrivande stund påverkar stor del av landets skogsägare. Att vid ett angrepp av barkborre 
behöva ta sig tid till att genomföra en ingående konsekvensanalys kan föranleda att när analysen är 
genomförd och beslut om avverkning har tagits, har barkborren svärmat ytterligare en gång och 
angripit ny frisk skog intill det redan angripna beståndet.  
 
Arvika kommun är en relativt liten skogsägare sett till det totala skogsbeståndet inom kommunen 
men även länet. Kommunen ska, som i mycket annat, vara en förebild för allmänheten och det 
privata. Men kommunen anser att Skogsstyrelsen har det övergripande ansvaret för detta. 
 
Skogsstyrelsen jobbar just nu med ett projekt om hyggesfritt skogsbruk. De övergripande syftena, 
målen och ett resultat på hur långt man kommit går att läsa mer om på Skogsstyrelsens hemsida, 
https://www.skogsstyrelsen.se/om-oss/var-verksamhet/projekt/projekt-om-hyggesfritt-skogsbruk/ 
 

Bedömning om barns rättigheter  
 
Motionens svar bedöms inte ha någon påverkan på barns rättigheter. I samband med att en ny 
skogsstrategi för skötseln av de kommunalt ägda skogarna tas fram görs en ny bedömning avseende 
barnperspektivet. 
 
 
 

https://www.skogsstyrelsen.se/om-oss/var-verksamhet/projekt/projekt-om-hyggesfritt-skogsbruk/
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Beslutet skickas till 
 
Alina Koltsova (Mp) 
Bitr. kommundirektören 
Samhällsbyggnadschefen 
Mark- och exploateringsingenjören 
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Paragraf 187 Dnr KS/2020:1007 
 

Medborgarförslag om att utveckla skateparken i hamnen 
 

Beslut 
 
Arvika kommun tackar för förslagsställarens engagemang och de synpunkter som lämnats i 
medborgarförslaget. 
 
Kommunfullmäktige konstaterar att fler spontanaktivitetsytor efterfrågas och det finns behov av att 
dessa utvecklas i hela kommunen. Det är positiv att kunna samverka med föreningslivet i den vidare 
utvecklingen. Det är också angeläget att de aktivitetsytor där kommunen har ett engagemang är 
tillgängliga för alla, pojkar, flickor och barn och ungdomar med funktionsvariation. Vad avser 
utvecklingen i hamnområdet så kommer vi i planeringen ta särskild hänsyn till behovet av 
aktivitetsytor. Förslag om spontanaktivitetsytor behöver projekteras, finanserias och beslutas. 

Sammanfattning 
 
Linda Norrman föreslår i sitt medborgarförslag att Arvika kommun ska utveckla den 
skatepark/pumptrack som anordnades för några år sedan nere i hamnområdet. I förslaget lyfts att 
det vore häftigt för alla barn och ungdomar som åker kickbike och skate och även cykel om 
anläggningen kunde utvecklas. Som ett gott exempel lyfts Vildaparken i Väse med så väl 
skate/pumptrack, låg- och höghöjdsbana samt Parkourbana. I förslaget lyft att intresset för att åka 
kickbike ökar bland barn och vikten av fler möjligheter till fysisk aktivitet för barn och unga. 
 
Kommunledningsstaben ser gärna att fler spontanaktivitetsytor utvecklas och då i hela kommunen. 
En samverkan med föreningslivet i dessa delar är välkommet. Det är också angeläget att de 
aktivitetsytor där kommunen har ett engagemang är tillgängliga för alla, pojkar, flickor och barn och 
ungdomar med funktionsvariation.  
 
Vad avser utvecklingen i hamnområdet så kommer vi i planeringen ta särskild hänsyn till behovet av 
aktivitetsytor. Där kommer en planering av alllmänna ytor göras framöver. 

Beslutsunderlag 

Linda Norrmans medborgarförslag den 29 oktober 2020 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 9 september 2021.  
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 oktober 2021, § 150 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 180 

 

Beslutet skickas till 

Linda Norrman 
Kultur och Fritid  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 24 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 188 Dnr KS/2021:775 
 

Delårsrapport Arvika kommun 2021 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att godkänna upprättad delårsrapport för perioden januari till och med 
augusti 2021. 

Sammanfattning 
 
Enligt lagen om kommunal bokföring och redovisning (2018:597) ska kommuner minst en gång under 
räkenskapsåret upprätta en särskild redovisning, delårsrapport, som omfattar verksamheten och 
ekonomin från räkenskapsårets början. Denna delårsrapport avser perioden januari till och med 
augusti 2021.   
  
För helåret prognostiseras ett resultat på 156,6 mnkr. Enligt prognosen nås det ekonomiska målet 
om en resultatnivå på 1,5 procent av skatteintäkter och generella bidrag, då prognosen visar ett 
resultat på 9,3 procent.  
  
Det andra finansiella målet är en nettokostnadsandel på högst 98 procent under planperioden. Enligt 
prognosen beräknas nettokostnadsandelen för 2021 uppgå till 97,4 procent, vilket betyder att målet 
förväntas nås.    
  
Vårt tredje ekonomiska mål innebär att samtliga investeringar inom den skattefinansierade 
verksamheten ska finansieras med egna medel. Investeringarna finansieras till fullo av egna medel 
och några lån behöver inte tas. Bedömningen är därmed att målet nås.   
  
Eftersom vi når samtliga tre finansiella mål samt har en hög soliditet samt stark likviditet är 
vår bedömning att Arvika kommun har en god ekonomisk hushållning utifrån det finansiella 
perspektivet.   
  
Delårsrapporten innehåller även verksamheternas bedömning av årets måluppfyllelse i förhållande 
till de verksamhetsmål som satts för 2021. Av delårsrapporten framgår att det i 
nuläget saknas målvärden för 2021 för flertalet av indikatorerna. Det innebär att vi får 
avvakta fullständig uppföljning i samband med årsredovisningen.  

Beslutsunderlag 
 
Förslag till delårsrapport   
Ekonomistabens tjänsteskrivelse den 5 oktober 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 oktober 2021, § 144 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 173 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 189 Dnr KS/2020:645 
 

Tilläggsbudget 2021 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar följande: 
 
Bevilja kommunstyrelsen tilläggsanslag med 36,1 mnkr för genomförande av föreslagna åtgärder.  
 
Finansiering sker genom ianspråktagande av motsvarande förväntad ökning av skatteintäkterna 
2021. 
 

Protokollsanteckning 
 
Anders Skogberg (SD) inkommer med en protokollsanteckning som bilaga till protokollet. 

Reservation 
 
Susanne Engstad Clarke (-) reserverar sig mot beslutet. 

Sammanfattning 
 
Förslag har upprättats till komplettering av Strategisk plan med budget 2021. Föreslagna åtgärder 
syftar till att varaktigt minska kostnaderna för verksamheterna samt till förbättrad kvalitet i 
verksamheterna. 
 
Delårsrapporten som omfattar perioden januari – augusti 2021 prognostiserar ett resultat på 156,6 
mnkr för helåret. Prognosen för det så kallade balanskravet uppgår till cirka 89 mnkr. 
Resultatprognosen är dock svårbedömd. Värdet på de kortfristiga placeringarna och därmed de 
finansiella intäkterna och kostnaderna som ingår i resultatet påverkas till stor del av utvecklingen 
som sker på finansmarknaden.  
 
Av den senaste skatteunderlagsprognosen från Sveriges kommuner och regioner (SKR), 2021-09-30 
framgår att skatteintäkterna sammanlagt förväntas bli cirka 56,1 mnkr bättre än budget. 
Skattunderlagsprognosen påvisar därmed ett möjligt utrymme för en komplettering av befintlig 
budgetram för 2021. 
 
Skatteunderlagsprognosen bygger på ett antagande om konjunkturens utveckling där utveckling av 
BNP och sysselsättningen är fundamentala delar. Prognosen kan naturligtvis komma att justeras både 
innevarande och kommande år beroende på hur konjunktur, sysselsättning och tillväxt i ekonomin 
förändras.  
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 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

Med hänsyn till att en viss osäkerhet finns angående prognosen för skatteintäkter 2021 bedöms ändå 
att cirka 36 mnkr kan användas som finansiering av en kompletterande tilläggsbudget för 2021. 
 
Kommunens finansiella ställning är stabil och att ytterligare förbättra den ekonomiska ställningen 
bedöms inte i nuläget som primärt. 
 
Följande åtgärder/insatser föreslås: 
Kommunledningsstaben   6,0 mnkr 
 
Beläggningsunderhåll gata    3,0 mnkr 
 
Enskilda vägar, grusning    0,5 mnkr 
 
Bidrag Glaskogen. Kapacitetsutveckling fysiskt och marknadsföringsmässigt  
    0,5 mnkr 
 
Föreningar med egenägda lokaler, behov av nystart och utveckling av verksamheten efter pandemin. 
Huvudsak föreningar som har som uppdrag att arbeta med kulturarv/kulturmiljö – besöksnäring 
    0,5 mnkr 
 
Fordonsmuseet, renovering av fönster   0,5 mnkr 
 
Fornminnesföreningen Sågudden, renovering av byggnader, samt bidrag till personalinsats 2022 
    1,0 mnkr 
 
Bidraget till föreningar beviljas och utbetalas i år mot återredovisning av upparbetade kostnader. 
Ansökan från föreningar i egenägda lokaler handläggs av Kultur och Fritid inom ramen för delegation 
och beslutas i övrigt av KLU. 
 
Lärande och stöd   22,6 mnkr 
Graningegården 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för takbyte 6 mnkr. Hyrespåverkan på Graningegården blir ca – 
375 tkr/år. Avskrivningstid 40 år. 
 
Sulvikskolan 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för extra anpassningar 5 mnkr. Hyrespåverkan på Sulviksskolan blir 
ca – 261 tkr/år. Avskrivningstid 33 år. 
 
Minnebergsskolan 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för del av kapitalkostnad för Minnebergsskolan, motsvarande 
kostnad för utträde från Centralskolan, per 2021-08-31 som uppgår till 11 610 tkr. Hyrespåverkan på 
Minnebergsskolan blir ca – 606 tkr årligen. Avskrivningstid 33 år. 
  
Vård och omsorg   5,0 mnkr 
Nybacken 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för extra anpassningar 5 mnkr. Hyrespåverkan på Nybacken blir ca 
– 261 tkr/år. Avskrivningstid 33 år. 
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 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

Kommunledning m.m.   2,5 mnkr  
Ombyggnad Stadshuset och Garvaren. 
Ersättning till Arvika Fastighets AB för extra anpassningar- ombyggnadsarbeten i stadshuset 2,5 mnkr. 
Hyrespåverkan på Arvika kommun blir ca – 150 tkr/år. Avskrivningstid 20 år. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunförvaltningens tjänsteskrivelse den 8 oktober 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll den 11 oktober 2021, § 145 
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 174 

Yrkande 
 
Anders Skogberg (SD) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Henrik Samuelsson (M) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 
Peter Söderström (S) yrkar bifall till Kommunstyrelsens förslag till beslut 

Beslutet skickas till 

Ekonomichef 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 28 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 190 Dnr KS/2021:799 
 

Redovisning av medborgarförslag som är äldre än ett år och 
vilkas beredning inte avslutats i oktober 2021 

 

 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna. 

 
Sammanfattning 
 
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de medborgarförslag vilkas beredning då ännu inte slutförts och 
som är äldre än ett år. 
 
Enligt diariet finns det inget medborgarförslag som är äldre än ett år. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 september 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll  
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 181 
 

Beslutet skickas till 

Kanslifunktionen 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 29 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 191 Dnr KS/2021:800 
 

Redovisning av motioner som är äldre än ett år och vilkas 
beredning inte avslutats i oktober 2021 

 
 
Beslut 
 
Kommunfullmäktige tar del av redovisningen och lägger den med godkännande till handlingarna. 

Sammanfattning 
 
Enligt arbetsordning för Kommunfullmäktige ska Kommunstyrelsen vid fullmäktiges april- och 
oktobersammanträden redovisa de motioner vilkas beredning då ännu inte slutförts och som är äldre 
än ett år. 
 
Enligt diariet finns det inga motioner som är äldre än ett år. 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 24 september 2021 
Kommunledningsutskottets protokoll  
Kommunstyrelsens protokoll den 12 oktober 2021, § 182 
 

Beslutet skickas till 

Kanslifunktionen 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 30 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 192 Dnr KS/2021:866 
 

Avsägelse av samtliga uppdrag, Anders Bergfjord (C) 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Anders Bergfjords (C) avsägelse och beslutar att utse Mona 
Smedman (C) till ledamot i Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden, 
Trafiknämnden, samt ledamot i bolagen Fastighets AB Arvika Nya Gjuteri, Arvika Stadshus AB och 
Arvika Lokal och Mark AB. 

Valberedningen ges i uppdrag att inkomma med förslag på ny ersättare i Hjälpmedelsnämnden. 

Kommunstyrelsen ges i uppdrag att utse ny ledamot i Kommunledningsutskottet och utskottet Vård 
och omsorg, samt ny ersättare i Kommunala Pensionärsrådet och Kommunala Handikapprådet.  

 
Länsstyrelsen tillskrivs med begäran om ny sammanräkning för att utse ny ledamot i 
Kommunfullmäktige för Centerpartiet.  

Sammanfattning 

Anders Bergfjord (C) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ledamot i Kommunfullmäktige, 
Kommunstyrelsen, Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden, 
Kommunledningsutskottet, och som ledamot och andre vice ordförande i utskottet Vård och omsorg. 
Ledamot i Fastighets AB Arvika Nya Gjuteri, Arvika Stadshus AB, Arvika Lokal och Mark AB, samt 
ersättare i Hjälpmedelsnämnden, Kommunala Pensionärsrådet och Kommunala Handikapprådet.  

Valberedningen föreslår att Mona Smedman utses till ny ledamot i Kommunstyrelsen, 
Arbetslöshetsnämnden, Civilförsvarsnämnden, Trafiknämnden, samt ledamot i bolagen Fastighets AB 
Arvika Nya Gjuteri, Arvika Stadshus AB och Arvika Lokal och Mark AB. 

Beslutsunderlag 

Anders Bergfjords (C) avsägelse den 10 oktober 2021  

Beslutet skickas till 

Mona Smedman 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 
Länsstyrelsen 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 31 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 193 Dnr KS/2021:856 
 

Motion om gratis internetuppkoppling i stadsparken och torget, 
Anton Sjöstedt (L), remiss 

 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Anton Sjöstedt (L) inkommer med en motion om att Arvika kommun ska erbjuda gratis 
internetuppkoppling i stadsparken och på torget.  

Beslutsunderlag 

Anton Sjöstedts (L) motion den 5 oktober 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 32 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 194 Dnr KS/2021:864 
 

Medborgarförslag gällande belysning med ljusslingor i 
stadsparkens pergola, remiss 

 

Beslut 

Medborgarförslaget remitteras till Kommunstyrelsen för beslut.  

Sammanfattning 

Kerstin Johansson inkommer med ett medborgarförslag om att sätta upp ljusslingor i taket på 
pergolan i stadsparken.  

Beslutsunderlag 

Kerstin Johanssons medborgarförslag den 7 oktober 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 33 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 195 Dnr KS/2021:859 
 

Sammanträdesdagar Kommunfullmäktige 2022 
 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige beslutar att fastställa sammanträdesdagarna för år 2022, men återkommer med 
beslut om tidpunkten för sammanträdena.  

Sammanfattning 
 
Kommunledningsstabens kansli har tagit fram ett förslag på datum för Kommunfullmäktiges 
sammanträden under år 2022 enligt följande: 
  
31 januari, 28 februari, 28 mars, 25 april, 30 maj, 27 juni, 29 augusti, 
26 september, 31 oktober, 28 november och 12 december. 
  
Mötesdag: måndag 
Tid: klockan 19.00 

Yrkande 
 
Håkan Axelsson (M) yrkar att fullmäktige sammanträder kl 17.00 
Henrik Samuelsson yrkar att beslut fattas om sammanträdesdagar men inte tiden tills 
budgetberedningen kunnat behandla frågan 

Beslutsunderlag 
 
Kommunledningsstabens tjänsteskrivelse den 15 oktober 2021. 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 34 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 196 Dnr KS/2021:663 
 

Ansökan och förslag till ändrad belägenhetsadress för 
fastigheten Rackstad 2:56 

 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ändrad belägenhetsadress för fastigheten Rackstad 2:56 
till Rackstad Sjövillan 1 istället för Rackstad Albråten 3. 

Sammanfattning 

Gert Raiml ansöker och lämnar förslag till ändrad belägenhetsadress för fastigheten Rackstad 2:56. 
Nuvarande belägenhetsadress är Rackstad Albråten 3 och nytt förslag är Rackstad Sjövillan 1. 

Det skulle vara en stor fördel med en unik belägenhetsadress då det sker förväxlingar med de andra 
husen. Fastigheten 2:56 har inte koppling till namnet Albråten.  

Motivering: Huset ligger vid sjön Racken. 

Beslutsunderlag 
 
Gert Raimls ansökan den 8 juni 2021 
Kartor och befintliga adresser den 7 juli 2021 
NB §15 Ansökan och förslag till ändrad belägenhetsadress för Rackstad 2:56 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 28 september 2021 
Namnberedningens protokoll den 6 oktober § 17 

Jäv 
 
På grund av jäv deltar inte Karina Nykvist (V) i handläggningen i detta ärende  
 

Beslutet skickas till 

Gert Raiml 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 35 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 197 Dnr KS/2021:781 
 

Ansökan och förslag till ny belägenhetsadress för Stora 
Årbotten 1:162 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Stora Årbotten Åsängen 1 för 
fastigheten Stora Årbotten 1:162 

Sammanfattning 

Anton Andersson och Julia Wadman ansöker och lämnar förslag på ny belägenhetsadress för 
fastigheten Stora Årbotten 1:162. Förslaget är Stora Årbotten Åsängen 1.  

Motivering: Vi har valt namn efter omgivningen samt kollat på grannhusen och husnamn i området. 
Huset kommer ligga uppe på en ås i anslutning till en äng och då kom vi fram till att Åsängen skulle 
passa bra in i området. 

Beslutsunderlag 

Anton Andersson och Julia Wadmans ansökan den 8 september 2021 
Kartor och befintliga adresser den 28 september 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 28 september 2021  
Namnberedningens protokoll den 6 oktober § 18 

Beslutet skickas till 

Anton Andersson och Julia Wadman 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 36 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 198 Dnr KS/2021:782 
 

Ansökan och förslag till ny belägenhetsadress för Västra 
Hungvik 1:163 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att fastställa ny belägenhetsadress Västra Hungvik Solängen 1 för 
fastigheten Västra Hungvik 1:163. 

Sammanfattning 

Krister och Margareta Lindström ansöker och lämnar förslag till ny belägenhetsadress för fastigheten 
Västra Hungvik 1:163. Förslaget är Västra Hungvik Solängen 1. 

Motivering: Utifrån utsikten från huset. 

Beslutsunderlag 

Krister och Margareta Lindströms ansökan den 2 september 2021 
Kartor och befintliga adresser den 28 september 2021 
Samhällsbyggnads tjänsteskrivelse den 28 september 2021  
Namnberedningens protokoll den 6 oktober § 19 

Beslutet skickas till 

Krister och Margareta Lindström 
Räddningstjänsten 
Kartingenjören 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 37 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 199 Dnr KS/2021:275, KS/2021:888, 
KS/2021:175 
 

Information till Kommunfullmäktige 
 

Beslut 

Kommunfullmäktige tar del av informationen.  

Sammanfattning 

Information till Kommunfullmäktige om följande ärende: 
 

KS/2021:888 Länsstyrelsen Dalarnas län, dnr 203-17852-2021 - Inspektion hos Arvika-Eda 
överförmyndarnämnd, protokoll efter tillsyn den 30 september 2021 
 
KS/2021:175 KS § 183 Rapport ej verkställda beslut kvartal 2, 2021 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 38 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 200 Dnr KS/2021:20 
 

Interpellation om företagsklimatet, från Gösta Frödin (L), Mona 
Smedman (C), Kristina Bengtsson Nilsson (M) 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att interpellationen får ställas. 

Sammanfattning 

Gösta Frödin (L), Mona Smedman (C) och Kristina Bengtsson Nilsson (M) inkommer med en 
interpellation. De frågar vad anledningen är till att företagsklimatet i Arvika kommun har försämrats 
så avsevärt och vilka åtgärder kommunstyrelsens ordförande Peter Söderström (S) avser att vidta för 
att vända utvecklingen.  

Kommunfullmäktiges ordförande frågar fullmäktige om interpellationen får ställas.  

Beslutsunderlag 
 
Gösta Frödin (L), Mona Smedman (C) och Kristina Bengtsson Nilssons (M) interpellation den 15 
oktober 2021 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 39 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 201 Dnr KS/2021:900 
 

Avsägelse av uppdrag - Martin Ståhlberg (M) - ersättare i 
Kommunstyrelsen, Civilförsvarsnämnden, 
Arbetslöshetsnämnden, Trafiknämnden 
 

Beslut 
 
Kommunfullmäktige godkänner Martin Ståhlbergs avsägelse och beslutar att utse Ing-Marie 
Albinsson till ny ersättare i Kommunstyrelsen, Civilförsvarsnämnden, Arbetslöshetsnämnden och 
Trafiknämnden. 

Sammanfattning 
 
Martin Ståhlberg (M) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Kommunstyrelsen, 
Civilförsvarsnämnden, Arbetslöshetsnämnden och Trafiknämnden. 
 
Valberedningens förslag på ny ersättare i Kommunstyrelsen, Civilförsvarsnämnden, 
Arbetslöshetsnämnden och Trafiknämnden är Ing-Marie Albinsson.  

Beslutsunderlag 

Martin Ståhlbergs (M) avsägelse den 20 oktober 2021 

Beslutet skickas till 

Ing-Marie Albinsson 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 40 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 202 Dnr KS/2021:909 
 

Motion om språkombud på arbetsplatser i Vård och omsorg, 
Zara Hedelin (V) och Anna-Maria Nykvist (V), remiss 

 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 
 
Zara Hedelin (V) och Anna-Maria Nykvist (V) inkommer med en motion om att utreda hur man kan 
införa ett språkombud på varje arbetsplats inom kommunens vård- och omsorgsverksamheter, samt 
ansöka om stadsbidrag för utbildning av språkombud genom Äldreomsorgslyftet.  

Beslutsunderlag 

Zara Hedelin (V) och Anna-Maria Nykvists (V) motion den 22 oktober 2021 

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 41 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 203 Dnr KS/2021:912 
 

Avsägelse av uppdrag som ersättare i Myndighetsnämnden, 
Ulf Jonsson (C) 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige godkänner Ulf Jonssons (C) avsägelse och beslutar att utse Leon Helliksson till ny 
ersättare i Myndighetsnämnden.  

Sammanfattning 

Ulf Jonsson (C) inkommer med en avsägelse av uppdrag som ersättare i Myndighetsnämnden.  

Valberedningens förslag på ny ersättare i Myndighetsnämnden är Leon Helliksson (C).  

Beslutsunderlag 
 
Ulf Jonssons avsägelse den 25 oktober 2021 

Beslutet skickas till 

Leon Helliksson 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 42 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 204 Dnr KS/2021:913 
 

Motion om att slopa eller delvis slopa delade turer inom 
hemtjänsten, Susanne Engstad Clarke (-), remiss 

 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion om att helt eller delvis slopa delade turer inom 
hemtjänsten, samt att anpassa budgeten för detta genomförande.  

Beslutsunderlag 

Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 25 oktober 2021  

  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 43 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 205 Dnr KS/2021:914 
 

Motion om översyn av kommunens idrottshallar och 
gymnastiksalar, Susanne Engstad Clarke (-), remiss 

 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning. 

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion med förslag om att en översyn görs av skicket i 
samtliga idrottshallar och gymnastiksalar i kommunen, att en beräkning görs av antalet hallar kopplat 
till antalet invånare, samt att anpassning görs i budget för eventuella upprustningar. 

Beslutsunderlag 
 
Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 25 oktober 2021 
 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 44 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 206 Dnr KS/2021:915 
 

Motion om boende för alla, Susanne Engstad Clarke (-), remiss 
 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Susanne Engstad Clarke (-) inkommer med en motion om att kartlägga hur många hemlösa 
kommuninvånare som är i behov av bostäder.  

Beslutsunderlag 

Susanne Engstad Clarkes (-) motion den 25 oktober 2021  

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 45 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 207 Dnr  
 

Avslut uppdrag som ledamot i Namnberedningen, Margareta 
Gregow (C) 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att utse Leon Helliksson (C) till ny ledamot i Namnberedningen.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har att utse ny ledamot i Namnberedningen efter Margareta Gregow som 
beklagligen har gått bort.  

Beslutet skickas till 

Leon Helliksson 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 

 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 46 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 208 Dnr KS/2021:935 
 

Motion om att införa gratis mensskydd i Arvikas grund- och 
gymnasieskolor, remiss 

 

Beslut 

Motionen remitteras till Kommunstyrelsen för beredning.  

Sammanfattning 

Alina Koltsova (MP), Anna-Maria Nykvist (V) och Jenny Boquist (S) inkommer med en motion om att 
ge verksamheten i uppdrag att utreda möjligheterna att inför kostnadsfria mensskydd på 
skoltoaletterna i samtliga av Arvika kommuns grundskolor och gymnasieskolor, samt att det också 
utreds om andra alternativ så som menskopp eller menstrosa kan erbjudas.  

Beslutsunderlag 
 
Alina Koltsova (MP), Anna-Maria Nykvist (V) och Jenny Boquists (S) motion den 25 oktober 2021 
  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 47 (47) 
 Sammanträdesdatum  
 2021-10-25  

 
Kommunfullmäktige 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 209 Dnr KS/2021:949 
 

Val av ny ersättare i Kommunstyrelsen efter Mona Smedman 
(C) 

 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutar att utse Ulf Jonsson (C) till ny ersättare i Kommunstyrelsen.  

Sammanfattning 

Kommunfullmäktige har att utse ny ersättare i Kommunstyrelsen efter Mona Smedman (C).  

Beslutet skickas till 
 
Ulf Jonsson 
Kanslifunktionen 
IT-funktionen 
Personalstaben 
 
 

 


